

# Ciechocińscy licealiści pomagają Ziemi

*„ Nie wychodź ze swoim bałaganem, jeżeli tak bardzo go pragniesz, poza swoje mieszkanie.”*



fol. A. Nocna

Jak co roku, uczniowie ciechocińskiego liceum wzięli udział w akcji „Sprzątanie Świata”. 15 września od wczesnych godzin porannych wspólnie z wychowawcami, zaopatrzeni w worki i rękawice, zaczęliśmy sprzątać naszego małego ciechocińskiego świata.

Jedna z uczennic powiedziała:

- Akcja „Sprzątanie Świata” to doskonały pomysł, gdyż wspólnie możemy, choć w ten jeden dzień, zadbać o nasze otoczenie, a przy tym w pewien sposób się zintegrować.

Większość z klas udała się w kierunku tężni. Sama byłam świadkiem tego, że główny teren naszej wizytówki ciechocińskiej nie był zaśmiecony. Alejki, ścieżki oraz trawniki są zadbane. Dlaczego? Odpowiedź jest prosta. Służby porządkowe miasta spisują się dość dobrze.

Ocena czystości niewiarygodnie spadła, gdy wy-

braliśmy się kilkaset metrów dalej. Worki z nieczystościami i odpadami były szokiem dla naszych oczu. Zapewne nie jest to „dzieło” mieszkańców. Wszystko wskazuje na to, iż spacerujący kuracjusze, wczasowicze oraz goście naszego miasta zostawiają po sobie nieład, świadczący o braku ich wyobraźni i kulturze. Jest to przykre dla nas, obywateli jednego z najstojniejszych uzdrowisk w Europie. Przecież każdy pragnie, aby nasze otoczenie było miłe i przyjemne dla oka, a nie odrażające i powodujące niesmak.

Świadkiem podobnej, a może i nawet gorszej sytuacji, byli uczniowie klasy pierwszej, którzy postanowili w ramach akcji posprzątać pobliski las znajdujący się w Nowym Ciechocinku.

- Szok - to mało powiedziane. – powiedział jeden z uczniów.

Wysypisko śmieci zebrane w kilkanaście worków, stare opony i nieczystości wywożone przez mieszkańców to tragiczny obraz, który na własne oczy zobaczyli licealiści. Mimo ogromnej ilości śmieci uporali się z ich zebraniem i w lesie zapanowała czystość.

„Sprzątanie Świata” służy też integracji. Klasa I c wraz ze swoją wychowawczynią Panią Katarzyną Krukowską po całej akcji wybrała się na ognisko, podczas którego uczniowie lepiej poznali siebie nawzajem i swoją nową wychowawczynią.

- Był to bardzo miły czas, zorganizowaliśmy sobie konkursy, śpiewaliśmy, a także tańczyliśmy przy ognisku. To znakomity pomysł na spędzenie wspólnego dnia - powiedziała Patrycja.

Sobotnie „Sprzątanie Świata” było dla nas pewną lekcją o naszym środowisku. Akcja ma dodatkowe atuty, jednoczy nas, ludzi. Bądźmy dumni z tego, że możemy zadbać o nasz mały kawałek Ziemi.

Daria Deręgowska

W akcji „Sprzątanie Świata” udział wzięli nie tylko licealiści. Teren przy szkole oraz okolice tężni sprzątały uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1. Park Sosnowy, pobocza ulic Lipnowskiej, Wiślanej, alei 700-lecia uporządkowali gimnazjaliści, którzy dodatkowo przez cały rok szkolny zbierają surowce wtórne. Tereny przy szkole i część parku Tężniowego pomiędzy tężnią a ulicą Staszica sprzątały też uczniowie Zespołu Szkół Uzdrowiskowych nr 1, dodatkowo dzieci przebywające w uzdrowisku na kuracji przygotowały wystawę prac poświęconych sprzątanu świata. Odcinek brzegu Wisły od przystani do stancji wędkarskiej sprzątało 25 wędkarzy – członków PZW. W sumie w akcji wzięło udział ponad tysiąc osób. A z Ciechocinka wywieziono samochód ciężarowy (wywrotkę) śmieci. Red.



fol. J. Giza